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Tularemi: Uzun Süren Bir Salgın
Tularemia: A Longstanding Outbreak
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Türkiye’de tularemi Lüleburgaz’da 1936’da orta-
ya çıkan ülkemizdeki ilk salgından beri  çoğunlukla su 
kaynaklı bir zoonoz olarak görülmeye devam etmekte-
dir (1). Ülkemizde tularemiye ilişkin nispeten güvenilir 
epidemiyolojik veriler elde edilmesi de 2004’te bildirimi 
zorunlu hastalıklar listesindeki grup C hastalıklar arasına 
alınmasıyla başlamıştır (2). 

Yıllık tularemili olgu sayısı, 2005’te 431 iken, 2011’de 
Avrupa Birliği ülkelerindeki toplam olgu sayısının bile 
üzerine çıkarak 2151’e ulaşmıştır (3). 2014’te 132’ye 
düşen olgu sayısı, daha sonra yeniden artma eğilimi-
ne girmiştir. Son olarak 2017’de bildirilen olgu sayısı 
476’dır (4). Son yıllarda özellikle Sivas ve Eskişehir gibi 
İç Anadolu Bölgesi’ndeki illerimizden tularemi olguları 
bildirilmiştir (5,6).

Klimik Dergisi’nin bu sayısında Alkan-Çeviker ve ar-
kadaşları (7), 2011-2018 arasında Samsun’da bir eğitim 
ve araştırma hastanesine başvuran, klinik ve serolojik 
olarak tularemi tanısı konulan 16 hastanın verilerini su-
nuyor.  Olgulardan 13’ünün 2017 yılında yağışların fazla 
olduğu Şubat ve Mart aylarında kümelenmesi dikkati 
çekiyor. 

Yine Klimik Dergisi’nin bu sayısında, Uğur ve 
arkadaşları (8) ise daha önce farelerde Francisella 
tularensis’in saptandığı Trakya Bölgesi’ndeki bir  dere-
nin çevresinde yaptıkları epidemiyolojik çalışmanın so-
nuçlarını bildiriyor.   Çalışmada  gönüllülerin hiçbirinde 
tularemi yönünden seropozitiflik ve serokonversiyon 
saptanmamış olmakla birlikte, polimeraz zincir reaksiyo-
nuyla incelenen dere ve şebeke suyu  örneklerinin be-
şinde  F. tularensis DNA’sı saptanmış. Araştırıcılar, geç-
miş yıllarda etkenin fareler, sular ya da insanlarda var 

olduğunun bilindiği bölgelerde, olası kaynaklarda etken 
aranması gerektiğine işaret ediyorlar. Çalışmanın bulgu-
ları, riskli bölgelerde su kaynaklı yeni tularemi salgınla-
rı çıkmasını beklemeden önlem alınabilmesi açısından 
önem taşıyor.
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